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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 7. februar 2018 stillet mig føl-

gende spørgsmål 140, alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Bjarne Laustsen (S). 

 

 

Spørgsmål 140 

”Hvad er ministerens holdning til, at elselskaberne kan bruge 

energispareordningen til at føre penge fra monopolselskabet videre til deres 

kommercielle selskaber?” 

 

Svar 

Formålet med energispareordningen er at sikre, at der årligt leveres energibe-

sparelser svarende til 1,5 pct. af slutforbruget, da dette er et krav i  EU’s ener-

gieffektiviseringsdirektiv. Ordningen er tilrettelagt således, at de omfattede 

selskaber i vid udstrækning har metodefrihed i forhold til , hvordan energibe-

sparelserne indhentes. Metodefriheden skal sikre, at besparelserne indhentes 

på den mest omkostningseffektive måde. Det betyder også, at det er muligt for 

aktører at handle indbyrdes med energibesparelser. 

 

Det gælder generelt, at aftaler og handler, som energiselskaberne indgår med 

andre, herunder med koncernforbundne selskaber, skal indgås på markeds-

mæssige vilkår, og der skal være skriftlig dokumentation herfor. Det er såle-

des ikke noget til hinder for, at koncernforbundne selskaber kan handle med 

energibesparelser, såfremt de overholder de gældende krav herom. I lyset af 

de gældende krav mener jeg dog ikke, at ”elselskaberne kan bruge energispa-

reordningen til at føre penge fra monopolselskabet videre til deres kommerc i-

elle selskaber”.  

 

Jeg kan oplyse, at jeg i indeværende Folketingsår agter at fremsætte et lov-

forslag, som yderligere vil styrke Energitilsynets mulighed for at føre tilsyn 

med prisen og vilkårene i de aftaler om køb og salg af energibesparelser, som 

indgås under energispareordningen. Lovforslaget forventes dermed at styrke 

Energitilsynets generelle mulighed for at føre tilsyn markedsmæssighed under 

energispareordningen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 
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